
APEL  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 19 grudnia 2025 r. 
 

w sprawie uwzględnienia w projekcie drogi Via Pomerania wschodniej obwodnicy Bydgoszczy 
 

Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego, mając na względzie zrównoważony rozwój regionu ale 
również strategiczne znaczenie dla bezpieczeństwa Państwa, apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, 
Ministerstwa Infrastruktury oraz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o uwzględnienie w planach 
inwestycyjnych dotyczących drogi Via Pomerania budowy wschodniej obwodnicy Bydgoszczy. 

Bydgoszcz jest jednym z kluczowych ośrodków obronnych Rzeczypospolitej – mieszczą się tu Inspektorat 
Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Inspektorat Wsparcia Sił Zbrojnych, działają także instytucje NATO, 
m.in. Joint Force Training Centre (JFTC) czy NATO-Ukraińskie Centrum Analiz, Szkolenia i Edukacji 
(JATEC). Ponadto na terenie garnizonu bydgoskiego stacjonuje 1 Pomorska Brygada Logistyczna, która 
odgrywa kluczową rolę w systemie wsparcia logistycznego sił zbrojnych. 

Realizacja wschodniej obwodnicy Bydgoszczy jako części Via Pomerania umożliwi nie tylko usprawnienie 
komunikacji cywilnej, ale również stworzy kluczowy korytarz transportowy o znaczeniu obronnym: poprawi 
mobilność wojsk i sprzętu w regionie, zwiększy elastyczność reagowania sił zbrojnych oraz wzmocni zdolność 
kraju do obrony i współpracy sojuszniczej. Nieuwzględnienie tej inwestycji byłoby poważnym zaniedbaniem 
strategicznym, ograniczającym efektywność całego projektu Via Pomerania i osłabiającym potencjał obronny 
regionu. 

Sejmik apeluje zatem do odpowiednich organów do podjęcia działań zmierzających do zabezpieczenia 
środków na dokumentację i budowę wschodniej obwodnicy, aby możliwe było jej sprawne wdrożenie 
z korzyścią dla mieszkańców, rozwoju gospodarczego i – co równie istotne – dla bezpieczeństwa narodowego. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 
 

 
Otrzymują: 

1. Prezes Rady Ministrów Donald Tusk; 

2. Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Obrony Narodowej Władysław Kosieniak-Kamysz; 

3. p.o. Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad Paweł Woźniak; 

4. Prezydent Miasta Bydgoszczy Rafał Bruski. 
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